B. Quod genus monetæ, amabo te, Siclus est?

A. Erat princeps hic nummus Hierosolymis, cujus imæ parti vas impressum instar calicis; alteri vero flos triplex, circum circa prodigiosi litterarum characteres visuntur. Quantum ex homine perito colligere licuit, litteræ sunt Samaritanorum, Rabbi quidam Gerundensis unius latus interpretabatur significare, HIERUSALEM, CIVITAS SANCTA. Flore vero sensum esse ajebat: *Siclus sanctuarii*. Flore vero virgam Aaronis florentem designari afferebat. Calice autem Manna repræsentari: quod cum virga illa ac decem præceptorum Dei tabula in arca foederis, & adytis, quæ *sancta sanctorum* dicta, asservabantur.

Hieron. prologo in libros Regum.

Ad Hebr. 9. v. 4.

B. Suntne ad manum hujusmodi Sicli?

A. Unum possideo argenteum, pondere quatuor drachmarum, similem ei, de quo B. Hieronymus in Ezechielis cap. 4. & Septuaginta Interpretes pro Siclo aut medio Siclo vertunt *Staterem*, aut *Tetradrachma*, aut *Didrachma*. Quanti in Evangelio didrachma valet, quod a Christo exegerunt, & stater, quem Petrus in ore piscis repperit.

Matth. 17. 1. 26.

B. Hæc eadem pridem mihi lecta in tuis Pandectarum Emendationibus.

Lib. II. Emend. cap. VIII.

A. Alterum habeo exiguum nomisma æreum, iisdem, & litteris ac figuris (\*), ac fortasse Obolus est, aliave ejus ævi pecunia.

(\*) Tab VI. 2.

B. Redeamus, si videretur, ad institutam de aversa parte disputationem. Hic primo cognosce libeat, unde vox derivata, quidve significet?

A. Pars aversa, quam, *Roversa* Itali hodie vocant, a vertendo dicta, quod facies primo at-

que

C

que effigies exhibeatur : dein pars altera sit. Latini melius *Aversum Nummum*, appellant.

C. Reperiturne nummus, qui averfa careat parte?

(\*) Tab.  
VI. 3. 4. 5.  
6. 7. 8. 9.  
10. 11.

A. Reperiuntur quidem nummi (\*) qui utrimque effigiem præferant, ut in quibusdam Neronis cernere licet vultu quidem eodem, & iisdem interdum titulis, interdum diverfis: Nonnumquam etiam effigies minime variant, inscriptio tamen diverfa; ut in Bruti nummo, cui imprimatur *Brutus*: in averfa vero parte *Ahala*, significando originem duci a duobus re gesta paribus. Una enim L. Bruti facies est, qui Tarquinius Roma exegit. Altera vero C. Servilii Ahalæ, qui Spurius Mælium tyrannidem regnumque Romæ affectantem, interficiendum curavit. Tales & nummi qui hinc Cæfaris, illinc Augusti effigiem referunt; & hinc Ti. Claudium, illinc Agrippinam ejus conjugem ac neptem.

C. Suntne nummi quidam qui facie careant, sed titulos, aut quid aliud præferant?